
UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS 

Fakulteti Juridik 

Studimet Pasdiplomike 

Orari i provimeve për afatin e shtatorit 

Drejtimi :Gjyqësor 

Nr. Lënda  Profesori Data  Ora  Salla 
1.  E drejta civile Prof.Dr.Abdulla 

Aliu 
24.09.2010 16:00 Salla 3 

2.  Regjistrimi i të drejtave të 
paluajtshmërive 

Prof.Dr.Osman 
Kadriu 

23.09.2010 16:00 Salla 3 

3.  Retorika Prof.Dr.Beqir 
Sadikaj 

30.09.2010 13:00 Salla 3 

4.  Falimentimi dhe procedura 
falimentuese 

Prof.Dr.Adnan 
Jashari 

26.09.2010 09:00 Salla 3 

5.  E drejta e arbitrazhit Prof.Dr.Asllan 
Bilalli 

20.09.2010 17:00 Amfiteatër

6.  E drejta penale e veçantë Doc.Dr. Bashkim 
Selmani 

03.10.2010 12:00 Salla 3 

7.  Zgjidhja jashtëgjyqësore e 
kontesteve 

Prof.Dr. Hamdi 
Podvorica 

25.09.2010 14:00 Salla 3 

8.  Kriminologji Prof.Dr.Altin 
Shegani 

01.10.2010 11:00 Salla 3 

9.  E drejta jokontestimore dhe 
përmbaruese 

Prof.Dr.Hamdi 
Podvorica 

02.10.2010 14:00 Salla 3 

10.  E drejta kontraktore Prof.Dr.Adnan 
Jashari 

21.09.2010 16:00 Salla 3 

11.  Kriminalistikë Doc.Dr.Muhamet 
Racaj 

20.09.2010 16:00 Salla 3 

12.  Mjekësi ligjore Doc.Dr.Adem Nura 02.10.2010 12:00 Salla 3 
13.  Penologji Prof.Dr.Naser 

Ademi 
27.09.2010 16:00 Salla 3 

14.  Sistemi gjyqësor Prof.Dr.Osman 
Kadriu 

23.09.2010 16.00 Salla 3 

15.  E drejta familjare dhe 
trashëgimore 

Prof. Hamdi 
Podvorica 

25.09.2010 14:00 Salla 3 

16.  E drejta penale e përgjithëshme Prof.Dr.Bashkim 
Selmani 

03.10.2010 12:00 Salla 3 

 

Tetovë, 06.07.2010 

Kordinator për studime pasdiplomike   

______________________________  

Doc.Dr.Fatmire Lumani                           



 

UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS 

Fakulteti Juridik 

Studimet Pasdiplomike 

 

Orari i provimeve për afatin e shtatorit 

Drejtimi : Penal 

Nr. Lënda  Profesori Data  Ora  Salla 
1. Metodologjia e punës 

kërkimore shkencore 
Doc. Dr. Ylber Sela 20.09.2010 09:00 Salla 3 

2. E drejta e procedures penale Prof.Dr. Ejup Sahiti 23.09.2010 15:00 Amfiteatër 
3. E drejta penale e përgjithshme Prof.Dr. Bashkim 

Selmani 
03.10.2010 12:00 Salla 3 

4. Mjekësia ligjore Doc.Dr.Adem Nura 02.10.2010 12:00 Salla 3 
5. Kriminologji Prof.Dr.Altin 

Shegani 
01.10.2010 11: 00 Salla 3 

6. E drejta penale- pjesa e 
veçantë 

Prof.Dr.Altin 
Shegani 

01.10.2010 11:00 Salla 3 

7. Penologjia Doc.Dr.Naser 
Ademi 

27.09.2010 16:00 Salla 3 

 

 

 

 

Tetovë, 06.07.2010 

Kordinator për studime pasdiplomike   

______________________________  

Doc.Dr.Fatmire Lumani                           

 

 

 

 

 



 

 

UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS 

Fakulteti Juridik 

Studimet Pasdiplomike 

 

Orari i provimeve për afatin e shtatorit 

Drejtimi:  Civil 

Nr. Lënda  Profesori Data  Ora  Salla 
1. Metodologjia e punës 

kërkimore shkencore 
Doc. Dr. Ylber Sela 20.09.2010 09:00 Salla 3 

2. E drejta civile Prof.Dr. Abdulla Aliu 24.09.2010 16:00 Salla 3 
3. E drejta e detyrimeve  Prof.Dr. Nerxhivane 

Dauti 
01.10.2010 16:00 Salla 3 

4. E drejta reale  Prof.Dr. Abdulla Aliu 24.09.2010 16:00 Salla 3 
5. E drejta e pronësisë 

industriale 
Prof.Dr. Adnan Jashari 21.09.2010 16:00 Salla 3 

6. E drejta familjare dhe 
trashëgimore 

Prof.Dr.Hamdi 
Podvorica 

25.09.2010 14:00 Salla 3 

7. Procedurë gjyqësore civile Prof.Dr.Nerxhivane 
Dauti 

02.10.2010 10:00 Salla 3 

 

 

 

 

Tetovë, 06.07.2010 

Kordinator për studime pasdiplomike   

______________________________  

Doc.Dr.Fatmire Lumani                           

 

 

 

 



UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS 

Fakulteti Juridik 

Studimet Pasdiplomike 

 

Orari i provimeve për afatin e shtatorit 

Drejtimi : E drejta ndërkombëtare dhe marrëdhëniet ndërkombëtare 

 

 

 

Nr. Lënda  Profesori Data  Ora  Salla 
 

1. E drejta e UE-së Doc.Dr.Ylber Sela 02.10.2010 17:00 Salla 3 
2. E drejta ndërkombëtare 

për të drejtat e njeriut 
Doc.Dr.Vladimir 
Lame 

24.09.2010 13:00 Salla 3 

3. Marrëdhënie politike 
ndërkombëtare 

Doc.Dr.Vladimir 
Lame 

24.09.2010 13:00 Salla 3 

4. E drejta diplomatike dhe 
konzulare 

Prof.Dr.Asllan Bilalli 22.09.2010 17:00 Salla 3 

5. E drejta ndërkombëtare 
e arbitrazhit 

Prof.Dr.Asllan Bilalli 21.09,2010 17:00 Salla 3 

6. E drejta ndërkombëtare 
publike 

Doc.Dr.Fatmire 
Lumani 

20.09.2010 11:00 Salla 3 

7. E drejta e luftës dhe 
humanitare 

Doc.Dr.Ymer Ismaili 30.09.2010 16:00 Salla 3 

8. Konflikti i ligjeve Prof.Dr.Asllan Bilalli 27.09.2010 17:00 Salla 3 
9. E drejta kontraktore 

ndërkombëtare 
Prof.Dr.Adnan 
Jashari 

21.09.2010 16:00 Salla 3 

10. Zgjidhja paqësore e 
konflikteve 

Doc.Vladimir Lame  24.09.2010 13:00 Salla 3 

11. Siguria e përbashkët dhe 
politika e jashtme e 
Unoinit Evropian 

Doc.Dr.Ylber Sela 29.09.2010 16:00 Salla 3 

12. Historia e diplomacisë Doc.Dr.Fehari 
Ramadani 

03.10.2010 17:00 Salla 3 

13. E drejta ekonomike 
ndërkombëtare 

Prof.Dr.Mehdi Etemi 25.09.2010 14:00 Salla 1 

14. E drejta ndërkombëtare 
private 

Prof.Dr.Asllan Bilalli 28.09.2010 17:00 Salla 3 

15. E drejta e tregut të 
brendshëm të UE-së 

Doc.Dr.Vladimir 
Lame 

24.09.2010 13:00 Salla 3 

16. Organizatat 
Ndërkombëtare 

Doc.Dr.Ylber Sela 29.09.2010 16:00 Salla 3 



17. Sistemet politike 
bashkëkohore 

Doc.Dr.Ymer Ismaili 30.09.2010 16:00 Salla 3 

18. Marrëdhëniet 
ekonomike 
ndërkombëtare 

Prof.Dr.Medi 
Bektashi 

02.10.2010 12:00 Salla 3 

 

 

 

Tetovë, 06.07.2010 

Kordinator për studime pasdiplomike   

______________________________  

Doc.Dr.Fatmire Lumani                           


